CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
A CASA DO POVO

Indicação nº 232/2025

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Rômulo Dantas Da Silva, vereador com assento nesta egrégia Casa

Legislativa, Subscrito na forma regimental em vigência, vem respeitosamente,

INDICAR à Chefe do Executivo Municipal, a Excelentíssima Senhora (o)

Raimunda Nilda da Silva Cruz, e extensivo a Secretaria Municipal de Saúde -

SESAD, que seja realizada o aumento de salas da UBS Enfermeiro Wilson Moreira

de Menezes, localizada na Rua Professora Maria Soliana 252-258, Parque das

Orquídeas, Emaús — Parnamirim/RN.

Justificativa

O aumento de salas na UBS Parque das Orquídeas é uma reivindicação

antiga dos profissionais e dos usuários da unidade. Pois, uma Unidade Básica de

Saúde bem estruturada oferece melhor os serviços à população.

Parnamirim/RN, 21 de fevereiro de 2025.

Respeitosamente,
49j) |o

|
Ima Vo? VAI

CAMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM R
RECEBIDO

ULO DANTAS DA SILVA

oa: 24[02/2025 Vereador CHICÃO

- 2Y

DEPARTAMENTO DO PROCESSO LEGISLATIVO

conecta) Digitalis [CULTURAL

Av. Castor Vieira Régis, s/n - Cohabinal - CEP 59140-670

Fone: (84) 3272.2293 - Parnamirim/RN - www.camaradeparnamirim.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM:

Mesa Diretora
Lido na Sessão

Data: 25 1 02 12025
hiano Front

+ secretário